Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Думы Парфинского муниципаль-
ного района от 26.10.2022 № 127

принято Думой Парфинского муниципального района 26 апреля 2023 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью
4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района,

Дума Парфинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Парфинского муниципального
района от 26.10.2022 № 127 «О передаче полномочий по решению вопросов
местного значения Администрации Парфинского муниципального района
Администрациям Федорковского и Полавского сельских поселений на 2023
год»:

1.1. подпункт 1.2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурно-

го наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности
муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных
на территории муниципального района;»;

1.2. пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.3 в следующей редак-
ции:

«1.3. сохранение, использование и популяризация объектов культурно-
го наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на террито-
рии поселения;».

1.3. изложить пункт 2 решения в следующей редакции:
«2. Утвердить методики определения объема иных межбюджетных

трансфертов бюджету поселения из бюджета муниципального района на со-
держание штатной единицы по выполнению полномочий, указанных в под-

пунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего решения, в соответствии Приложения-
ми 1, 2 к настоящему решению.»;

1.4. дополнить решение подпунктом 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Утвердить методики определения объема иных межбюджетных

трансфертов бюджету поселения из бюджета муниципального района на вы-
полнение мероприятий по выполнению полномочий, указанных в подпунктах
1.1, 1.3 пункта 1 настоящего решения, в соответствии Приложениями 3, 4 к
настоящему решению.»;

1.5. дополнить решение приложениями 3, 4 в прилагаемой редакции.
2. Администрации Парфинского муниципального района заключить

дополнительные соглашения с Администрациями Федорковского и Полав-
ского сельских поселений к ранее заключенным соглашениям.

3. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии с
утвержденной методикой и расчетами межбюджетных трансфертов, преду-
сматривается в соглашениях о передаче полномочия.

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-
финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-
финского муниципального района в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Глава муниципального района

А.В. Залогин

Председатель Думы
муниципального района

В.Г. Жукова

26 апреля 2023 года
№ 161

Приложение 3
к решению Думы Парфинского

 муниципального района
«О передаче  полномочия по

решению вопроса местного значения
Администрации Парфинского

муниципального района
Администрациям Федорковского

и Полавского сельских поселений
на 2023 год»

от 26.04.2023 № 161

МЕТОДИКА
определения объема иных межбюджетных трансфертов бюджету

сельского поселения из бюджета муниципального района на выполнение
мероприятий по выполнению полномочия  по решению вопроса местно-

го значения - сохранение, использование и популяризация объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся
в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на территории поселения

Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов сельскому посе-

лению по выполнению полномочий муниципального района по сохранению,
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятни-
ков истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения рас-
считывается в следующем порядке:

2023 год
Омт = Ст х Км

Омт - ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся
бюджету сельского поселения по полномочиям, передаваемым муниципаль-
ным районом;

Ст – стоимость 1 кв. м. содержания и текущего ремонта объектов культурно-
го наследия (памятников истории и культуры), расположенных на террито-
рии поселения;

Км –  количество кв. метров объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры), расположенных на территории поселения.

Приложение 4
к решению Думы Парфинского

 муниципального района
 «О передаче  полномочия по

решению вопроса местного значения
Администрации Парфинского

муниципального района
Администрациям Федорковского

и Полавского сельских поселений
на 2023 год»

от 26.04.2023 № 161

МЕТОДИКА
определения  объема иных межбюджетных трансфертов бюджету посе-

ления из бюджета муниципального района на выполнение мероприятий
по выполнению полномочий  поселения по организации в границах по-
селения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установ-

ленных законодательством Российской Федерации на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов

Объем иных межбюджетных трансфертов на организацию в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных за-
конодательством Российской Федерации  рассчитывается в следующем по-
рядке:

Омт = Смт х Ковпкр

Омт - объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюд-
жету поселения по полномочию, передаваемому муниципальным районом
(руб.);

Смт – сумма средств, предусмотренных поселению на разработку 1
проекта зоны санитарной охраны скважин, расположенных на территории
поселения (руб.);

Ковпкр – количество проектов зон санитарной охраны скважин (ед.).